
COMUNE DI VILLANOVA MONTELEONE 

Provincia di Sassari 


VERBALE RIUNIONE DELEGAZIONE PUBBLICA 

n. 1 del 23.01.2014 


OGGETTO: contrattazione decentrata integrativa parte economica 2013 e rettifica 2012. 

Preintesa 

L'anno duemilaquattordici addì ventitre del mese 
Comunale si è riunita la Delegazione trattante. 

Sono presenti: 

- Per la parte pubblica: 

Carta Giancarlo 

Piccardi Giovanna 

Deiana Piero . 
l , R.S.U: 

Ledda Luigi 

Tiloca Pietro 

Murgia Lucia 

di gennaio In Villanova Monteleone, nella Casa 

- Per i Rappresentanti delle Organizzazioni sindacali territoriali di categoria firmatarie del 
CCNL: 

Sig. Armando Ruzzetto - rappresentante della CISL; 

Sig. Augusto Ogana - rappresentante della UIL; 

Le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte da Rag. Giovanna Piccardi. 

Constatata la legalità della riunione assume la Presidenza il Dr. Giancarlo Carta. 



LA DELEGAZIONE TRATTANTE 


Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 103 del 24.10.2013 con la 
quale è stato determinato, per l'anno 2013, il fondo da destinare alla incentivazione delle politiche di 
sviluppo delle risorse umane e della produttività; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 30.12.2013 con la quale sono state impartite le 
direttive alla Delegazione trattante di parte pubblica per la destinazione del Fondo produttività 2013; 

Attesa la necessità di provvedere alla destinazione del fondo produttività relativo all'anno 2013 e 
rideterminazione della destinazione di quello relativo all'anno 2012 per effetto della riduzione apportata 
allo stesso con determinazione del responsabile del servizio amministrativo n. 47 del 27.05.2013, di una 
quota del 5% pari ad € 4.006,53, in applicazione dell'art. 9, comma 2 bis del D.L. 78/2010, convertito, 
con modificazioni, nella L. 122/2010; 

Visto lo schema di riparto; 

Ritenuto di doverlo approvare integralmente così come formulato; 

DETERMINA 

In conformità all'art. 14 del Contratto Decentrato Integrativo che la destinazione del Fondo per lo 
sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l'anno 2013 è la seguente (l'importo totale è gia al 
netto della riduzione apportata in applicazione dell'art. 9, comma 2 bis del D.L. 78/2010, convertito, 
con modificazioni, nella L. 122/2010): 

IMPORTOVOCE 
Fondo per l'erogazione di incentivi legati ad effettivi e significativi miglioramenti €O 
nei livelli di efficienza e di efficacia dell'ente, e di qualità dei servizi mediante la 
realizzazione di piani di attività, basati su sistemi di programmazione e di controllo 
quali-quantitativo dei risultati 

•Fondo per la produttività individuale art. 20 del contratto decentrato integrativo € 4.000,00 
I Fondo eer la erogressione economica orizzontale (per nuove ,erogressioni) €o 

i Fondo per la progressione economica orizzontale (per ,er()gressioni già effettuate) € 48.406,97 

Fondo Indennità di comparto 
 € 10.573,92 

Fondo Indennità ex articolo 17 del presente Contratto Decentrato Integrativo 
 € 3.563,25 

I Fondo Indennità ex articolo 18 del presente Contratto Decentrato Integrativo €O 
Fondo Indennità di maneggio valori € 700,00 

Fondo Indennità di rischio 
 € 1.650,00 

Fondo Indennità di turno 
 € 4.830,00 

Fondo Reperibilità 
 € 2.400,00 

Compensi Istat 
 € 1.220,00 

Quota per la progettazione art. 92 D.lgs 163/2006 I € 


14.527,35 

TOTALE i € 81.871,49 

I 



di rideterminare come segue la destinazione del Fondo per lo sviluppo delle risorse umane e per la 
produttività relativo all'anno 2012, in seguito alla riduzione apportata con determina n. 47/2013: 

VOCE 
Fondo per l'erogazione di incentivi legati ad effettivi e significativi miglioramenti 
nei livelli di efficienza e di efficacia dell'ente, e di qualità dei servizi mediante la 
realizzazione di piani di attività, basati su sistemi di programmazione e di controllo 

Iquali-quantitativo del risultati 

IMPORTO 

€O 


. Fondo per la produttività individuale art. 20 del contratto decentrato integrativo 
Fondo per la progressione economica orizzontale (per nuove progressioni) 

€ 2.492,72 
€O 

I 

Fondo per la progressione economica orizzontale (per progressioni già effettuate) € 48.406,97 
i Fondo Indennità di comparto i € 10.573,92 
I Fondo Indennità ex articolo 17 del presente Contratto Decentrato Integrativo € 4.985,44 
Fondo Indennità ex articolo 18 del presente Contratto Decentrato Integrativo €O 
Fondo Indennità di maneggio valori € 600,00 
Fondo Indennità di rischio 
Fondo Indennità di turno 

: € 1.800,00 
i € 4.878,86 v 

• Fondo ReEeribilità € 2.386,23 1/ 

ITOTALE € 76.124,14 I 

Con riferimento al fondo per lo sviluppo delle risorse umane e per la produttività relativo all'anno 2012 
le parti concordano nel destinare le economie che risultano a seguito delle operazioni di liguidazione, al 
fondo per la produttività individuale ex. art. 20. 

Letto e approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto: 


Carta Giancarlo 


Piccardi Giovanna 


Deiana Piero 


Ledda Luigi 


I Tiloca Pietro 


Murgia Lucia 

J 
1 

Augusto Ogana (L'IL FP) 


Armando Ruzzetto (CISL FP) 



